2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 марта 2023 г.                                      г. Михайловск                                            № 317
Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 15 октября 2008 г. № 61-кз «О развитии малого и среднего предпринимательства», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», постановлением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1084 «Об утверждении муниципальной программы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства» администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства».
1.2. Состав конкурсной комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства в целях частичного возмещения части затрат на развитие приоритетного вида экономической деятельности в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства».
1.3. Положение о конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства получателей грантов в форме субсидий из бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства»
2. Признать утратившими силу постановления администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края:
от 16 июля 2015 г. № 627 «Об утверждении порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края субъектам малого предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края на 2014-2017 годы»;
от 09 июля 2018 г. № 334 «О внесении изменений в постановление администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 08.09.2011 № 512»;
от 10 сентября 2018 г. № 405 «О внесении изменений в постановление администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 16.07.2015 № 627»;

16 ноября 2018 г. № 628 «О внесении изменений в постановление администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 16.07.2015 № 627 «Об утверждении порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края»;

от 05 апреля 2019 г. № 301 «О внесении изменений в постановление администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 16.07.2015 № 627»;

от 07 октября 2019 г. № 921 «О внесении изменений в порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 16.07.2015 № 627».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Миненко Т.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа

Ставропольского края

     В.Д.Приходько